UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO

SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

1

EDITAL Nº 02/2022-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação
temporária, constituída pela PORTARIA "P"/UEMS nº 814, de 03/11/2021,
torna público o seguinte:

1. Fica indeferido o pedido de reconsideração realizado pelos candidatos abaixo
relacionado contra a não homologação de sua inscrição ao Processo Seletivo
destinado à contratação para atribuição de aulas temporárias, divulgado através do
Edital 01/2021– Comissão Organizadora de Seleção de Docentes da Unidade de
Dourados, publicado no Diário Oficial nº 10.790, de 30/03/2022, páginas 180 à 181,
conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Brasileira de Sinais

1
Marcelo Dias Pereira Não atendimento ao subitem 10.2 do Edital

08/2022-PRODHS/PROE/UEMS (Ausência do
requerimento de recurso).

2
Michele Vieira de Oliveira  Não atendimento ao subitem 10.2 do Edital

08/2022-PRODHS/PROE/UEMS (Ausência do
requerimento de recurso).

3
Ramon Perucci Roberto  Não atendimento ao subitem 10.2 do Edital

08/2022-PRODHS/PROE/UEMS (Ausência do
requerimento de recurso).

4
Renato Borges Daniel  Não atendimento ao subitem 10.2 do Edital

08/2022-PRODHS/PROE/UEMS (Ausência do
requerimento de recurso).

Dourados-MS, 31 de março de 2022.

Prof. Dr. Aguinaldo Lenine Alves
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social

Prof. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Pró-Reitora de Ensino